П Р О Т О К О Л   № 2-2016
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных      служащих       Финансового      управления        Лоухского

      муниципального района и урегулированию конфликта интересов
п. Лоухи                                                                                          28 декабря 2016 года

   Состав комиссии утвержден распоряжением Финансового управления Лоухского муниципального района от 09.02.2016 г. №4-Р «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Финансового управления Лоухского муниципального района и урегулированию конфликта интересов».

  На заседании комиссии присутствуют:

- Хребтова Юлия Валентиновна – руководитель финуправления, председатель комиссии,

- Колпакова Ирина Владимировна – начальник отдела исполнения бюджета финуправления, заместитель председателя комиссии;

- Попова Ольга Александровна – специалист отдела исполнения бюджета финуправления, секретарь комиссии,

- Высотина Людмила Ивановна – ведущий специалист бюджетного отдела финуправления, член комиссии,

- Артамонова Ирина Сергеевна - директор МБУДО «Лоухский районный центр творчества»,  член комиссии,
- Помазаева Людмила Петровна –  ведущий инспектор ГКУ РК «Центр занятости населения Лоухского района, член комиссии.
  Также на заседании комиссии присутствует муниципальный служащий.
                                                   Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего   о предстоящем выполнении им иной регулярно оплачиваемой работы, поступившего в комиссию 19.12.2016 года.

  Комиссия заслушала информацию руководителя Финансового управления Лоухского муниципального района Хребтовой Ю.В. о поступившем от муниципального служащего    уведомлении о предстоящем выполнении им иной регулярно оплачиваемой работы в качестве системного администратора в администрации городского поселения на основании договора возмездного оказания услуг, заключаемого с ним администрацией поселения ежемесячно в период с 01 января по 31 декабря 2017 года.

  Комиссия заслушала муниципального служащего,    который пояснил, что предстоящее выполнение им на основании договора возмездного оказания услуг иной регулярно оплачиваемой работы в качестве системного администратора в администрации  городского поселения будет осуществляться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.
  Выступили: член комиссии  Помазаева Л.П. выразила свое мнение о том,  что выполнение  муниципальный служащий  работы в качестве системного администратора в администрации  городского поселения не повлечет за собой конфликта интересов.
  По итогам рассмотрения уведомления муниципального служащего    о предстоящем выполнении им иной регулярно оплачиваемой работы, информации руководителя Финансового управления Лоухского муниципального района Хребтовой Ю.В., информации муниципального служащего   выступления члена комиссии  Помазаевой Л.П.  комиссия установила, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего,   которая может привести к конфликту интересов.
   Комиссия единогласно приняла решение о проведении открытого голосования по рассматриваемому вопросу.

   Вопрос о наличии признаков личной заинтересованности муниципального служащего,  которая может привести к конфликту интересов при выполнении им иной регулярно оплачиваемой работы в качестве системного администратора в администрации  городского поселения на основании договора возмездного оказания услуг, заключаемого с ним администрацией поселения ежемесячно в период с 01 января по 31 декабря 2017 года, поставлен на голосование.
     Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

                                                    Решение комиссии:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

Председатель комиссии:                                                        Хребтова Ю.В.

Заместитель председателя комиссии:                                   Колпакова И. В.

Секретарь комиссии:                                                               Попова О.А

Члены комиссии:                                                                     Высотина Л.И.
                                                                                                   Артамонова И.С.
                                                                                                   Помазаева Л.П.